
speziell für Senioren
Das einzigartige Ausflugs-Angebot

Schifffahrt
für Gruppen

Ein ganz besonderer Ausflug für Senioren-

gruppen! Mit derMS Großherzog Ludwi
g die

Faszination Bodensee hautnah erleben. Den Ausblick

genießen, die frische Seeluft einatmen und es sich bei

Kaffee und Kuchen einfach gut gehen lassen.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Weitere tagesaktuelle Informationen erhalten Sie jeder-
zeit über die Webseite www.schifffahrt-bodensee.de, per Telefon 07551 / 95 79 485
und persönlich in den Tourist-Informationen an den Anlegestellen.

Wir sind für Sie da!
Schifffahrtbetrieb Deinis
Bodman Hafen
78351 Bodman-Ludwigshafen

Telefon
07551 / 95 79 485

E-Mail
info@schifffahrt-bodensee.de

Webseite
www.schifffahrt-bodensee.de

KONTAKT

Bodensee-Schiffsbetriebe
Hafenstraße 6, 78462 Konstanz

Telefon: 07531 / 36 400
Webseite: www.bsb.de

Unser Kooperationspartner

Barrierefreier Zugang
zum Schiff

Behindertengerechte
Toilette

Gastronomie an Bord

Große Panoramafenster und
überdachtes Freiluftdeck

Persönliches Ambiente
und freundlicher Service

WC

Ein Schiff wie für Sie gemacht

Vladimir Deinis, Kapitän

“Mein Team und ich freuen uns dar-
auf, Ihnen während der Fahrt Inter-
essantes und Wissenswertes über
den Bodensee und seine einzigar-

tige Landschaft zu erzählen.”

Barrierefreier Zugang
Gastronomie an Bord
Reservierte Plätze
Ermäßigter Fahrpreis
Persönlicher Serivce

www.schifffahrt-bodensee.de



Rundfahrten auf dem Überlinger See

Abfahrtsort I. Fahrt II. Fahrt
Bodman ab 10:15 13:45

Ludwigshafen ab 10:30 14:00

Sipplingen ab 10:55 14:25

Marienschlucht ab 11:20 14:50

Überlingen an 11:45 15:15

Überlingen ab 11:55 15:30

Marienschlucht ab 12:20 15:55

Sipplingen ab 12:45 16:20

Ludwigshafen ab 13:10 16:45

Bodman an 13:30 17:00

B O D E N S E E
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Ausflugsfahrten auf dem Überlinger See
ab Bodman, Ludwigshafen, Sipplingen, Marien-
schlucht und Überlingen. Flexibel zu- und
aussteigen ist an jeder Anlegestelle möglich.
Keine Fahrten an diesem Tag

Jetzt Ausflug planen
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Fahrten in der Saison 2023

Preis kalkulieren In der folgenden Übersicht finden Sie
die ermäßigten Gruppenfahrpreise pro Person.

Route und Abfahrt wählen Sie können flexibel an
jeder Anlegestelle zu- und aussteigen. Oder bleiben Sie für
eine ganze Rundfahrt mit an Bord.

Fahrt anmelden Teilen Sie uns Ihren gewünschten Ter-
min mit Strecke, Uhrzeit und Anzahl der Personen mit. Ger-
ne versüßen wir Ihnen Ihre Fahrt mit Kaffee und Kuchen. Wir
helfen Ihnen auch bei der Auswahl des passenden Busunter-
nehmens für Ihre An- und Abreise.

Rundfahrten auf dem Überlinger See

Bodman Ludwigs-
hafen Sipplingen Marien-

schlucht Überlingen

Bodman 03,33
05,85

08,07
11,70

09,50
13,50

12,35
18,00

Ludwigs-
hafen

03,33
05,85

07,60
9,90

09,03
12,60

11,87
17,55

Sipplingen 08,07
11,70

07,60
09,90

06,65
09,00

09,03
15,75

Marien-
schlucht

09,50
13,50

09,03
12,60

06,65
09,00

08,07
14,85

Überlingen 12,35
18,00

11,78
17,55

09,03
15,75

08,07
14,85

www.schifffahrt-bodensee.de

Einfache Fahrt Rundfahrt


